
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА СОМБОР 
Број 20 Сомбор, 06.09.2016. године Година IХ 

 
Акт Скупштине града 

  

 192. На основу члана 14. и 56. Закона о превозу у друмском саобраћају ("Сл. гласник РС", бр. 46/95 и 66/01), члана 60. новог Законом о 

превозу путника у друмском саобраћају ("Сл. гласник РС", бр. 68/2015) и члана 20. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 120/2007 и 

83/2014), а овлашћење за доношење Одлуке налази се у члану 14. став 1. тачка 5. Статута Града Сомбора ("Сл. лист Града Сомбора", бр. 2/2008, 
6/2013 и 4/2015), Скупштина Града Сомбора, на 5. седници одржаној дана 06.09.2016. године, донела је  

 

 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ СТАЈАЛИШТА НА 

ПОДРУЧЈУ ГРАДА СОМБОРА  ПРЕМА ВРСТИ ПРЕВОЗА 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком одређују се аутобуска стајалишта на подручју Града Сомбор, према врсти превоза. 

Аутобуска стајалишта, могу да се користе за линијски превоз путника, који се обавља као: 

 
1. градски превоз - на територији града, односно насељеног места, 

2. приградски превоз - између два или више насељених места на територији општине, односно града, 

3. међумесни превоз - између насељених места две или више општина. 
                 

Члан 2. 

 

 На подручју Града Сомбор одређују се следећа аутобуска стајалишта, према врсти превоза. 

 

 

ПРАВАЦ: Сомбор – Апатин 

 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

1. 0 Смер 

А и Б 

Сомбор (међумесна 

станица) 

 

да 

 

да 

 

да 

 2.а 2 Смер 

А  

Болница 
( Апатински пут  38) 

 
да 

 
да 

 
да 

2.б 2 Смер 

 Б 

 

Максима Горког 2 

 

да 

 

да 

 

да 

3.а 3 Смер 

А  

Хала "Мостонга" 
(Апатин. пут испред бр. 107) 

 
да 

 
да 

 
да 

3.б 3 Смер 

Б 

Хала "Мостонга" 

(Апатин. пут испред бр. 92) 

 

да 

 

да 

 

да 

4. 4 Смер 

А и Б 

Канал (код "Електровојводине)  

да 

 

да 

 

да 

5. 5 Смер 

А и Б 

 

Буковац - Раскрсница 

  

да 

 

да 

6. 6 Смер 

А и Б 

 

Централа - Ж. Станица 

 

 

 

да 

 

да 

7. 8 Смер 

А и Б 

 

Аеродром 

  

да 

 

да 

 

 

ПРАВАЦ: Сомбор - Алекса ШантиЋ – Суботица 

 

Ред. 

бр. 

Растој. 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

1.  
0 

Смер 

А и Б 

Сомбор (међумесна 
станица) 

 
да 

 
да 

 
да 

2.а  

2 
Смер 

А  

 

Коњовићева улица бр. 6 

 

да 

 

да 

 

да 

2.б  
2 

Смер 

 Б 

 
Коњовићева улица бр. 3 

 
да 

 
да 

 
да 

3.б  

3 
Смер 

Б  

 

"Ремонт", Коњовићева 78 

 

да 

 

да 

 

да 

3.а  
3 

Смер 

А 

Ложионица (Браће Миладинов бр. 4  
да 

 
да 

 
да 



Страна 244          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
4.  

4 
Смер 

А и Б 

 

Гоге (Б. Миладинов бр. 86)  

 

да 

 

да 

 

5.  

5 
Смер 

А и Б 

 

Билић " Р" 

  

да 

 

6.  

7 
Смер 

А и Б 

 

Гајин Салаш 

 

 

 

да 

 

7.  

10 
Смер 

А и Б 

 

Обзир 

  

да 

 

да 

8.  

11 
Смер 

А и Б 

 

Милчић "Р" 

  

да 

 

да 

9-11.  

13, 14, 15 
Смер 

А и Б 

 

Светозар Милетић  
I, II, III 

  

да 

 

да 

12-14.  

20,21 
Смер 

А и Б 

 

Иванковић I, II, III 

  

да 

 

да 

15-16.  
28,29 

Смер 

А и Б 

 
Алекса Шантић 

  
да 

 
да 

17.  

30 
Смер 

А и Б 

 

Салаши 

  

да 

 

да 

 
 

 ПРАВАЦ: Сомбор - Станишић - Риђица 

Стајалишта 1-10. исто као правац Сомбор-Алекса Шантић-Суботица 
 

Ред. 

бр. 

Растој. 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

11. 

 

15 
Смер 

А и Б 

 

Светозар Милетић IV 

  

да 

 

да 

 
12. 

 
18 

Смер 

А и Б 

 
Машић Салаши 

  
да 

 

 

13. 

 

20 
Смер 

А и Б 

 

Брачуљ Салаши 

  

да 

 

 
14.-18. 

 
23-25 

Смер 

А и Б 

 
Станишић I, II, III, IV, V 

  
да 

 
да 

 

19-20. 

 

32-33 
Смер 

А и Б 

 

Риђица I, II 

  

да 

 

да 

  

 

ПРАВАЦ: Сомбор - Оџаци (преко Дорослова) 

 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

1. 

 

0 
Смер 

А и Б 

Сомбор (међумесна 

станица) 

 

Да 

 

да 

 

да 

 

2. 

 

1 
Смер 

А и Б  

"Црвена Звезда" 

"Технотекс" 

 

да 

 

да 

 

 

3. 

 

2 
Смер 

А и Б 

 

"Бане Секулић" 

 

да 

 

да 

 

 

4. 

 

3 
Смер 

А и Б  

 

Индустријска зона "Р" 

 

да 

 

да 

 

да 

 
5, 6 

 
5, 6 

Смер 

А и Б 

 
Лугово I, II 

  
да 

 
да 

 

7. 

 

7 

Смер 

А и Б 

 

Жарковац "Р" 

 

 

 

да 

 

да 

 
8. 

 
11 

Смер 

А и Б 

 
Пригревица "Р" 

  
да 

 
да 

 

9-11. 

 

12,13,14 
Смер 

А и Б 

 

Стапар I, II,III 

 

 

 

да 

 

да 

 
12-14. 

 
20,21,22 

Смер 

А и Б 

 
Дорослово I, II, III 

  
да 

 
да 

 

 

ПРАВАЦ: Сомбор - Оxаци (преко Бачког Брестовца) 

 

 Стајалаишта 1-10 исто као правац Сомбор-Оxаци (преко Дорослова) 

 
 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

11. 

 

14 
Смер 

А и Б 

 

Стапар  IV 

 

 

 

да 

 

да 



Страна 245          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
 

 

ПРАВАЦ: Сомбор - Билић - Ранчево 

  

Стајалишта 1-6 исто као правац Сомбор-Алекса Шантић-Суботица 

 
 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

7. 

 

8 
Смер 

А и Б 

 

Обзир 

 

 

 

да 

 

да 

 

8. 

 

11 
Смер 

А и Б 

 

Билић  

  

да 

 

да 

  

9. 

 

14 
Смер 

А и Б 

 

Ранчево 

  

да 

 

да 

 

 

ПРАВАЦ: Сомбор - Кљајићево – Телечка 

 

Ред. 

бр. 

Растој. 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

1. 

 

0 
Смер 

А и Б 

Сомбор (међумесна 

станица) 

 

да 

 

да 

 

да 

 
2. 

 
2 

Смер 

А и Б  

Гаража 
(Радионица Севертранса) 

 
да 

 
да 

 
да 

 

3. 

 

3 
Смер 

А и Б 

 

ПИК - Салаши 

  

да 

 

 

4-6. 

 

6,8,10 
Смер 

А и Б  

 

Ленија I, II, III 

 

 

 

да 

 

 

7-9. 

 

12,13,14 
Смер 

А и Б 

 

Кљајићево I, II, III 

  

да 

 

да 

 

10,11. 

 

22,23 
Смер 

А и Б 

 

Телечка I, II 

 

 

 

да 

 

да 

 

 ПРАВАЦ: Сомбор - Кљајићево - Сивац 

 Стајалишта од  1-8 исто као правац Сомбор-Кљајићево-Телечка 

 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

9. 

 

15 
Смер 

А и Б 

Јагњево 1   

да 

 

да 

 
10. 

 
17 

Смер 

А и Б 

Јагњево 2 - Циглана   
да 

 
да 

 

ПРАВАЦ: Сомбор - Чонопља – Кљајићево 

 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

1. 

 

0 
Смер 

А и Б 

Сомбор (међумесна 

станица) 

 

да 

 

да 

 

да 

 

2 а 

 

2 
Смер 

А   

 

Милоша Обилића 6 

 

да 

 

да 

 

да 

 

2 б 

 

2 
Смер 

Б 

 

Коњовићева улица бр. 3 

 

да 

 

да 

 

да 

 

3. 

 

3 
Смер 

А и Б  

 

Рампа 

 

да 

 

да 

 

 

4. 

 

5 
Смер 

А и Б 

Водоканал "Р" 

(Чонопљански пут 17) 

 

да 

 

да 

 

 

5. 

 

6 
Смер 

А и Б 

 

Овчар салаши 

 

 

 

да 

 

 

6-8. 

 

9, 12,13 
Смер 

А и Б 

 

Ленија I, II, III 

  

да 

 

 

9-11. 

 

14-16 
Смер 

А и Б 

 

Чонопља I, II, III 

  

да 

 

да 

 

12. 

 

20 
Смер 

А и Б 

 

Кљајићево IV 

  

да 

 

 

 

 



Страна 246          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
ПРАВАЦ: Сомбор - Бездан - Бачки Брег 

 

Ред. 

бр. 

Растој. 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

1. 

 

0 
Смер 

А и Б 

Сомбор (међумесна 

станица) 

 

да 

 

да 

 

да 

 
2а 

 
2 

Смер 

А  

Музеј 
(В. П. Бојовића 11) 

 
да 

 
да 

 
да 

 

  2б 

 

2 
Смер 

 Б 

Партизан 

(В. П. Бојовића      ) 

 

да 

 

да 

 

да 

 
3. 

 
3 

Смер 

А и Б  

МЗ "Горња Варош"  
(ХII Војвођанске уд. бриг.) 

 
да 

 
да 

 
да 

 

4. 

 

4 
Смер 

А и Б 

 

Стрилић - Дом, школа "П" 

 

да 

 

да 

 

да 

 
5. 

 
5 

Смер 

А и Б 

 
Расадник 

  
да 

 

 

6. 

 

6 
Смер 

А и Б 

 

"Земљорадничка задруга" 

  

да 

 

 
7. 

 
7 

Смер 

А и Б 

 
Дом 

 
 

 
да 

 

 

8. 

 

8 
Смер 

А и Б 

 

Салаши - Пингвин 

  

да 

 

  
9. 

 
10 

Смер 

А и Б 

 
Бакрак салаши 

  
да 

 

 

10. 

 

12 
Смер 

А и Б 

 

"Одисеја" 

  

да 

 

 

11. 

 

14 
Смер 

А и Б 

 

"Козара" 

  

да 

 

 

12. 

 

20 
Смер 

А и Б 

 

"Киђош" 

  

да 

 

 

13-16. 

 

20-23 
Смер 

А и Б 

 

Бездан I, II, III, IV 

  

да 

 

да 

 

17-19. 

 

26,27,28 
Смер 

А и Б 

 

Колут I, II, III 

  

да 

 

да 

 

20-21. 

 

30,31 
Смер 

А и Б 

 

Бачки Брег I, II 

  

да 

 

да 

 

 

 ПРАВАЦ: Сомбор - Бездан - Бели Манастир 

 

 Стајалишта 1-4. исто као правац Сомбор-Бездан-Бачки Брег 
 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

5, 6. 

 

21,22 
Смер 

А и Б 

 

Бездан II, III 

  

да 

 

да 

 

7. 

 

23 
Смер 

А и Б  

 

"Шебешфок" 

  

да 

 

да 

 

8. 

 

27 
Смер 

А и Б 

 

"Велика Чарда" 

  

да 

 

да 

 
9. 

 
28 

Смер 

А и Б  

 
Дунав - царина 

  
да 

 
да 

  

 

ПРАВАЦ: Сомбор - Бачки Моноштор 

 

 Стајалишта 1-4. исто као правац Сомбор-Бездан-Бачки Брег 

 
 

Ред. 

бр. 

Растојање 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 

5. 

 

6 
Смер 

А и Б 

 

Пруга 

  

да 

 

 

6, 7. 

 

9,10 
Смер 

А и Б 

 

Вамошер салаши I,II 

  

да 

 

 

8. 

 

13 
Смер 

А и Б 

 

Киђош 

 

 

 

да 

 

 

9-11. 

 

16,17,18 
Смер 

А и Б 

 

Бачки Моноштор I, II, III 

  

да 

 

да 

 

 



Страна 247          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
ПРАВАЦ: Сомбор - Гаково - Растина 

 

 

Ред. 

бр. 

Растој. 

у км 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

    градска приградска међумесни 

 
1. 

 
0 

Смер 

А и Б 

Сомбор (међумесна 
станица) 

 
да 

 
да 

 
да 

 

2а 

 

3 
Смер 

А  

Дом В.Ј.  

(Војвођанска бр. 2) 

 

да 

 

да 

 

 
2б 

 
3 

Смер 

 Б 

"Континентал банка" 
(Војвођанска бр. 5) 

 
да 

 
да 

 

 

3а 

 

4 
Смер 

А  

Стара болница  

(Војвођанска бр. 78) 

 

да 

 

да 

 

 
3б 

 
4 

Смер 

Б  

Стара болница 
(Војвођанска бр. 73) 

 
да 

 
да 

 

 

4. 

 

5 
Смер 

А и Б 

 

Душан Станичков 

 

да 

 

да 

 

 

5. 

 

5 
Смер 

А и Б 

 

Гоге салаши 

  

да 

 

 

6-8. 

 

8,9,10 
Смер 

А и Б 

 

Ненадић I, II, III 

 

 

 

да 

 

 
9,10 

 
12,13 

Смер 

А и Б 

 
Радишић I, II 

  
да 

 

  

11. 

 

14 
Смер 

А и Б 

 

ПИК - управа 

  

да 

 

 
12-14. 

 
17,18,19 

Смер 

А и Б 

 
Гаково I, II, III 

  
да 

 
да 

 

15. 

 

22 
Смер 

А и Б 

 

ПИК Салаши 

  

да 

 

 
16,17. 

 
25,26 

Смер 

А и Б 

 
Растина I, II 

  
да 

 
да 

 

 

                     ОСТАЛА АУТОБУСКА СТАЈАЛИШТА НА ПОДРУЧЈУ 

                                  ГРАДА СОМБОРА  и ПРИГРАДСКИХ НАСЕЉА 

 

Ред. 

бр. 

Смер 

А или Б Назив стјалишта 

(станице) 

Врста стајалишта 

   градска приградска међумесни 

 

1. 
Смер 

А и Б 

 

Железничка станица 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

2. 
Смер 

А и Б  

 

"Кронић Палата" 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

3. 
Смер 

А и Б 

Дом пензионера 

(Првомај.бул. између зграда 
Т-10 и Т-9 и испред А-21) 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

4. 
Смер 

А  

 

Војвођанска бр. 58 

 

да 

 

да 

 

/ 

 
5. 

Смер 

Б 

Војвођанска бр. 55 
"Хигијенски завод" 

 
да 

 
да 

 
/ 

 

6. 
Смер 

А 

Карађорђева И  

(испред броја 2)  

 

да 

 

да 

 

/ 

 

7. 
Смер 

А  

Карађорђева II  

(испред "Бане Секулића") 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

8. 
Смер 

Б 

Карађорђева III  

(испред Заставе) 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

9. 
Смер 

Б 

ПИК  

(ХII Војвођанске уд. бриг. 7) 

 

да 

 

да 

 

/ 

10.  Смер 

А 

Стапарски пут (самопослуга)  

да 

 

да 

  

/ 

  

11. 
Смер 

Б 

Стапарски пут - испред 

"Три шешира" 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

12. 
Смер 

А  

Стапарски пут - испред 

аутобуске станице 

 

да 

 

да 

 

/ 

13. Смер 

А 

Стапарски пут (Вашариште)  

да 

 

да 

 

/ 

 

14. 
Смер 

А и Б 

ХII Војвођанске уд. бригаде 

113  

 

да 

 

да 

 

/ 

 

15. 
Смер 

А  

Пошта Венац Степе  

Степановића бр. 34 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

16. 
Смер 

А и Б 

Стари млин  

Улица 21. Октобра 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

17. 
Смер 

А  

Самопослуга - Дом ученика (Стапарски 

пут 1) 

 

да 

 

да 

 

/ 



Страна 248          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
 

18. 
Смер 

Б 

"Бела Лађа" - "Задругарка" 

(Стапарски пут 14) 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

19. 
Смер 

А  

Самопослуга 1 (ХII Војвођанске уд. 

бригаде 14) 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

20. 
Смер 

А и Б 

 

Стрилић дом 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

21. 
Смер 

А и Б 

 

Стрилић школа 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

22. 
Смер 

А и Б 

 

Стрилић "Р" 

 

да 

 

да 

 

/ 

 

 
23. 

Смер 

А и Б 

Фабрика 
"Панонка" 

 
да 

 
да 

 

 

24. 
Смер 

А и Б 

 

"Борели" 

 

да 

 

да 

 

 
25. 

Смер 

 А и Б 

 
"Задругарка" 

 
да 

 
да 

 

 

26. 
Смер 

А и Б  

 

"Уљара" 

 

да 

 

да 

 

 
27. 

Смер 

А и Б  

 
"Градина" 

  
да 

 

 

28-29. 
Смер 

А и Б 

 

Чичови I, II 

  

да 

 

 
30. 

Смер 

А и Б 

 
Фернбах салаши 

  
да 

 

 

   31. 
Смер 

А и Б 

 

Жарковац 

 

 

 

да 

 

 
32-33. 

Смер 

А и Б 

 
Буковац I, II  

  
да 

 

 

34. 
Смер 

А и Б 

 

Старине Новака 12 

 

да 

 

да 

 

 
35. 

Смер 

      А и Б 

“Р” Старине Новака – Раде 
Маријанца 

 
да 

 
да 

 

 

ЛЕГЕНДА: "Р" – раскрсница 

 

 

Члан 3. 

 

 Аутобуско стајалиште мора имати прописане ознаке и изграђену, односно означену саобраћајну површину за заустављање аутобуса и 

испуњавати друге прописане услове. 
  

Члан 4. 

 

 Надзор над применом одредаба ове Одлуке врши Градска управа, Одељење инспекције и комуналне полиције, преко инспектора за 

саобраћај. 

 

Члан 5.  

 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одређивању аутобуских стајалишта на подручју Града Сомбора, према 
врсти превоза ("Сл. лист Града Сомбора ", бр. 5/2006). 

 

Члан 6. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити  у "Службеном листу града Сомбора".   

 

 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        

Број: 352-982/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Страна 249          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
 193. На основу одредбе члана 200., члана 525, а у вези са 

чланом 211. Закона о привредним друштвима ("Сл. гласник РС", бр. 

36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон и 5/2015) и члана 38. Статута 
града Сомбора („Сл. лист града Сомбора“, број 2/2008, 6/2013 и 

4/2015), Скупштина града Сомбора на 5. седници одржаној 

06.09.2016. године, донела је  
 

О Д Л У К У 

О ОВЛАШЋЕЊУ ЗА ПОКРЕТАЊЕ ПОСТУПКА 

ЛИКВИДАЦИЈЕ  

ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ  

„РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ГРАДА СОМБОРА“ СОМБОР 

 

Члан 1. 

 

Оснивачи друштва са ограниченом одговорношћу 

„Развојна агенција града Сомбора“ Сомбор су: Град Сомбор, ЈКП 

„Водоканал“ Сомбор, ЈКП „Чистоћа“ Сомбор, ЈКП „Енергана“ 
Сомбор, ЈКП „Паркинг сервис Сомбор“ Сомбор и Регионална 

привредна комора Сомбор. 

Скупштина града овлашћује град Сомбор,  ЈКП 

„Водоканал“ Сомбор, ЈКП „Чистоћа“ Сомбор, ЈКП „Енергана“ 

Сомбор, ЈКП „Паркинг сервис Сомбор“ Сомбор и Регионалну 

привредну комору Сомбор, да покрене поступак ликвидације 
Друштва са ограниченом одговорношћу „Развојна агенција Града 

Сомбора“ Сомбор, и изврше све неопходне радње, потребне за 
спровођење ликвидације код Агенције за привредне регистре 

Републике Србије. 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се 

у „Службеном листу града Сомбора“. 

 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        
Број: 023-79/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 
 

 194. На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи 

(„Сл.гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13- одлука УС, 

132/2014 и 145/2014), чл. 2., 3., 4., 13., 14. и 15. Правилника о 

условима и начину рада Комисије за стручну контролу планксих 
докумената, Комисије за контролу усклађености планских 

докумената и Комисије за планове једнице локалне самоуправе 

(„Сл.гласник РС“, број 55/2015) и члан 38. Статута града Сомбора 
(„Сл.лист града Сомбора“, бр. 2/2008, 6/2013 и 4/2015), Скупштина 

града Сомбора је на 5. седници одржаноj дана 06.09.2016. године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ  

ГРАДА СОМБОРА 

 

I 

 У Решењу о образовању Комисије за планове Града 

Сомбора број 02-247/2015-I од 17.09.2015.год. ("Сл.лист Града 

Сомбора", бр.8/2015) у тачки II  у ставу 1.  број "5" замењује се 

бројем "6". 

II 

 У  тачки III Решења, иза броја 3. додаје се нови број 4., 
који гласи: 

 "4. Едит Ј. Шод, дипл.инж.грађ. за члана." 

 
 Досадашњи бројеви 4. и 5., постају бројеви  5. и 6. 

 

III 

 У тачки IV Решења, додаје се нови став 2. који гласи: 

 "Члану Комисије Едит Шод, мандат траје четири године, а 

почиње да тече даном доношења решења о изменама и допунама 
решења о образовању Комисије за палнвое града Сомбора" 

IV 

 У тачки ХII Решења став 2, мења се и гласи: 
 "Стручно-оперативне и административно-техничке 

послове за потребе рада Комисије који се односе на сазивање и 

одржавање седница Комисије, израду и доставу аката Комисије, као и 
архивирање и чување документационе основе седнице, обаваљаће 

Виктор Деспотовић, дипл.правник и Гордана Алексић, радници 

Одељења за комуналне послове Градске управе града Сомбора, ван 

радног времена уз право на накнаду за рад у висини од 50% накнаде 

за рад члана Комисије по одржаној седници, по раднику." 

  

V 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће у 

“Службеном листу града Сомбора”.  

 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        
Број: 02-328/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 

 

 

 195. На основу члана 7. и 9. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације града Сомбора („Сл.лист града Сомбора“ 

бр. 8/2009 – пречишћен текст) и члана 38. тачка 9. Статута града 

Сомбора („Сл.лист града Сомбора“ бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора је на 5. седници, одржаној 06.09.2016. године, донела 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

 ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СОМБОРА 

 

I 

 

 СНЕЖАНИ КРАГУЉАЦ, професору разредне наставе 

из Кљајићева, престаје функција вршиоца дужности директора 

Туристичке организације града Сомбора, са 06.09.2016. године, 

подношењем оставке. 

 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  

 
РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        

Број: 02-326/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 

 
 196. На основу члана 10. Одлуке о оснивању Туристичке 

организације града Сомбора („Сл.лист града Сомбора“ бр. 8/2009 – 

пречишћен текст) и члана 38. Статута града Сомбора („Сл.лист града 
Сомбора“ бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града Сомбора је на 5. 

седници, одржаној 06.09.2016. године, донела 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

 ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДА СОМБОРА 

 

I 

 

 ЂУРО ТОДОРИЋ, дипл.економиста из Сомбора, 

ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности директора Туристичке 

организације града Сомбора, са 07.09.2016. године, на период дo 

шест месеци. 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  
 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        
Број: 02-323/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 
 

 

 197. На основу члана 36. и 96. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007 и 83/2014 – др.закон), 

члана 45. и 46. Статута града Сомбора ("Сл.лист града Сомбора" бр. 

2/2008, 6/2013 и 4/2015) и члана 2. став 1. тачка 18. Одлуке о 
оснивању радних тела Скупштине града Сомбора („Сл.лист града 

Сомбора“ бр. 3/2008, 4/2009 и 2/2010), Скупштина града Сомбора на 

5. седници одржаној 06.09.2016. године, донела је 

 



Страна 250          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРЕДЛАГАЊЕ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ШКОЛА, 

ИНСТИТУЦИЈА И УСТАНОВА И ДРУГИХ ДЕЛОВА 

НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

 

I 

 

 Из Комисије за предлагање назива улица, тргова, школа, 
институција и установа и других делова насељених места, 

РАЗРЕШАВА СЕ: 

 
 ЖЕЉКО ВЕЛЕБИТ, члан, из реда одборника  

 

II 

 

 У Комисију за предлагање назива улица, тргова, школа, 

институција и установа и других делова насељених места, ИМЕНУЈЕ 
СЕ: 

 

 ВОЈО ПЕРУНИЧИЋ, за члана, из реда одборника  

  

III 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  

 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        
Број: 02-333/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 
 

 

 198. На основу члана 17. и 18. Одлуке о оснивању 
Установе за културу Културни центар „Лаза Костић“ Сомбор 

(„Сл.лист града Сомбора“ бр. 12/2011) и члана 38. став 1. тачке 9. 

Статута града Сомбора ("Сл.лист града Сомбора" бр. 2/2008, 6/2013 и 
4/2015), Скупштина града Сомбора на 5. седници одржаној 

06.09.2016. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА „ЛАЗА КОСТИЋ“ СОМБОР 

 

I 

 

 Из Надзорног одбора Културног центра „Лаза Костић“ 
Сомбор, РАЗРЕШАВА СЕ: 

 

 МИРОСЛАВ СТОЈИСАВЉЕВИЋ, председник   
 

II 

 
 У Надзорни одбор Културног центра „Лаза Костић“ 

Сомбор, ИМЕНУЈЕ СЕ: 

 

 СРЂАН КОНЦОШ, за председника  

  

 

III 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  

 

РС-АПВ                             
СКУПШТИНА ГРАДА                                        

Број: 02-332/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 
          С о м б о р 

 

 199. На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС" бр. 129/07 и 83/2014 - др.закони), члана 3. Одлуке о 

оснивању радних тела Скупштине града Сомбора ("Сл.лист града 

Сомбора" бр. 3/2008, 4/2009 и 2/2010) и члана 45. Статута града 
Сомбора ("Сл.лист града Сомбора" бр. 2/2008, 6/2013 и 4/2015), 

Скупштина града Сомбора на 5. седници одржаној 06.09.2016. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА 

КАДРОВСКА И АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ 

ОДНОСЕ 

 

I 

 Из Одбора за кадровска и административна питања и радне 

односе Скупштине града Сомбора, РАЗРЕШАВА СЕ: 

 
 СНЕЖАНА РАДОЊИЋ, члан, због сукоба интереса.   

 

II 

 У Одбор за кадровска и административна питања и радне 

односе Скупштине града Сомбора, ИМЕНУЈЕ СЕ: 

 

 БРАНИСЛАВ СВОРЦАН, за члана  

  

III 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  

 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        

Број: 02-329/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 

 

 

 200. На основу члана 12. Одлуке о оснивању установе за 
културу Галерија "Милан Коњовић" Сомбор („Сл. лист града 

Сомбора“, бр. 12/2011 и 9/2013) и члана 38. тачка 9. Статута града 

Сомбора ("Сл. лист града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина 
града Сомбора на 5. седници одржаној дана 06.09.2016. године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА 

 ГАЛЕРИЈЕ „МИЛАН КОЊОВИЋ“ СОМБОР 

 

I 

 ПЕТЕРУ МРАКОВИЋУ, академском вајару из 

Сомбора, престаје функција директора Галерије „Милан Коњовић“ 
Сомбор, са 06.09.2016. године, подношењем оставке.  

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  

 
РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        

Број: 02-325/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 

 
 201. На основу члана 10. Одлуке о оснивању установе за 

културу Галерија "Милан Коњовић" Сомбор („Сл. лист града 

Сомбора“, бр. 12/2011 и 9/2013) и члана 38. Статута града Сомбора 
("Сл. лист града Сомбора" бр. 2/2008 и 6/2013), Скупштина града 

Сомбора на 5. седници одржаној дана 06.09.2016. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

 ГАЛЕРИЈЕ „МИЛАН КОЊОВИЋ“ СОМБОР 

 

I 

 

 МИЛЕНА РАЦКОВ КОВАЧИЋ, мастер - 

дипл.социолог из Сомбора, ИМЕНУЈЕ СЕ за вршиоца дужности 

директора Галерије „Милан Коњовић“ Сомбор, са 07.09.2016. године, 
на период од шест месеци. 

 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  
 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        
Број: 02-324/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 

 



Страна 251          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
 

 202. На основу члана 10. Одлуке о усклађивању Одлуке о 

оснивању Установе за физичку културу СЦ „Соко“ Сомбор („Сл.лист 
општине Сомбор“ бр. 21/2004) и члана 38. став 1. тачка 9. Статута 

града Сомбора ("Сл.лист града Сомбора" бр. 2/2008, 6/2013 и 4/2015), 

Скупштина града Сомбора на 5. седници одржаној 06.09.2016. 
године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ 

ОДБОРА УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧК КУЛТУРУ  

СПОРТСКИ ЦЕНТАР „СОКО“ СОМБОР 

 

I 

 
 Проф. др НЕДЕЉКУ РОДИЋУ из Сомбора, престаје 

функција председника Управног одбора Установе за физичку културу 

Спортски центар „Соко“ Сомбор, подношењем оставке.   
 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  

 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                        
Број: 02-330/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 
 

 

 203. На основу члана 10. Одлуке о усклађивању Одлуке о 
оснивању Установе за физичку културу СЦ „Соко“ Сомбор („Сл.лист 

општине Сомбор“ бр. 21/2004) и члана 38. став 1. тачка 9. Статута 

града Сомбора ("Сл.лист града Сомбора" бр. 2/2008, 6/2013 и 4/2015), 
Скупштина града Сомбора на 5. седници одржаној 06.09.2016. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА  

УСТАНОВЕ ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ  

СПОРТСКИ ЦЕНТАР „СОКО“ СОМБОР 

I 

 
 ТОМИСЛАВ ЋАВАР из Сомбора, ИМЕНУЈЕ СЕ за 

председника Управног одбора Установе за физичку културу 

Спортски центар „Соко“ Сомбор.   
 

II 

 
 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 

објавити у „Службеном листу града Сомбора“.  

 

РС-АПВ                             

СКУПШТИНА ГРАДА                                         
Број: 02-331/2016-I             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Дана: 06.09.2016. год.               Прим.др Зоран Парчетић, с.р. 

          С о м б о р 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 252          Службени лист града Сомбора                           Број 20 – 06. 09.2016.  

 
Р.бр.                           Акт Скупштине града                              Бр./Стр. 

 

 

192. Одлука о одређивању аутобуских стајалишта на подручју 

града Сомбора према врсти превоза ….....................................20/243 

 

193. Одлука о овлашћењу за покретање поступка ликвидације 

Друштва са ограниченом одговорношћу „Развојна агенција града 

Сомбора“ ..........................................................................................20/249 

 

194. Решење о изменама и допунама Решења о образоању 

Комисије за планове града Сомбор ..........................................20/249 

 

195. Решење о престанку функције вршиоца дужности директора 

Туристичке организације града Сомбора – Снежана Крагуљац 

............................................................................................................20/249 

 

196. Решење о именовању вршиоца дужности директора 

Туристичке организације града Сомбора – Ђуро Тодорић ...20/249 

 

197. Решење о разрешењу и именовању члана Комисије за 

предлагање назива улица, тргова, школа, институција и установа 

и других делова насељених места ...............................................20/249 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

198. Решење о рарешењу и именовању председника Надзорног 

одбора Културног центра „Лаза Костић“ Сомбор ...................20/250 

 

199. Решење о разрешењу и именовању члана Одбора за 

кадровска и административна питања и радне односе ..........20/250 

 

200. Решење о престанку функције дирктора Галерије „Милан 

Коњовић“ Сомбор – Петер Мраковић .......................................20/250 

 

201. Решење о именовању вршиоца дужности директора Галерије 

„Милан Коњовић“ Сомбор – Милена Рацков Ковачић ........20/250 

202. Решење о престанку функције председника Управног одбора 

Установе за физичку културу Спортски центар „Соко“ Сомбор – 

Недељко Родић................................................................................20/251 

 

203. Решење о именовању председника Управног одбора 

Установе за физичку културу Спортски центар „Соко“ Сомбор – 

Томислав Ћавар..............................................................................20/251 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Сомбора 

- главни и одговорни уредник Вера Баљак - телефон 025/468-117 - 

- цена појединачног примерка је 450,00 динара, а уплаћује се на жиро-рачун број 840- 

25640-32 који се води код Управе за јавна плаћања – Организациона јединица Сомбор, 

- штампа Скупштина града Сомбора, Трг цара Уроша 1 – тираж 100 примерака 


